平成２９年度 第１０回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 平成２９年 １１月 ２日（木）１６時００分 から １７時００分

開催場所 西棟２階 中会議室２
出席者

欠席者

伊藤 淳樹、石垣 智康、和田 耕三、青木 真一郎、大野 元嗣
高田 知二、肥田 信子、川村 知子、堀内 正、小木曽 俊一、
八田 将志

松葉 英之、

出席状況
（参加者数／定数）

 １１名 ／ １２名

議 事

１ 審査事項

・受付番号：２０１７－３２

レセプト及びＤＰＣデータを用いた心疾患における医療の質に関する研究

（説明者：診療報酬担当 玉井 勲）

《審査結果》承認

 オプトアウトは最新の倫理指針に準拠するようにすること。

（別添資料にオプトアウトの項目について明記してあるので参考にすること）

 拒否できる機会を設けること。

 患者さんが連絡できる連絡先を明記すること。

・受付番号：２０１７－３３

切除不能胃癌に対する conversion surgeryの意義に関する臨床第Ⅱ相試験（変更）

（説明者：消化器外科 奥村 徳夫）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１７－３４

StageⅠ胃癌患者における幽門保存胃切除術と幽門側胃切除術の術後QOL評価（変更）

（説明者：消化器外科 奥村 徳夫）

《審査結果》承認

 同意書が当院指定の様式となっていないため、当院指定の書式へ変更してください。

・受付番号：２０１７－３５

胃癌根治手術後の胸部CT検査における肺結節性病変の検出に関する研究（変更）

（説明者：消化器外科 奥村 徳夫）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１７－３６

ミノール試験（ヨード澱粉反応）アセチルコリン試験

（説明者：皮膚科 柴田 章貴）

《審査結果》承認

 薬剤部と密接に連携を取ること。

 当院持ち出しであるが、支払い、レセプトについては医事課と協議すること。

２ 迅速検査の結果

   事務局より説明。

３ 研究発表について倫理委員会の諮問の有無について

事務局より説明。